
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040900157

157

Nº 69, quinta-feira, 9 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

O Prefeito Municipal de Horizontina/ RS torna publico aos interessados que
encontra-se disponivel o edital da seguinte licitacao: TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE PRAÇA
ESPORTIVA NO MUNICÍPIO DE HORIZONTINA/BAIRRO COHAB, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE N° 103230245/2016 E PROJETO EM ANEXO. A data para abertura das propostas
sera dia 30/04/2020, as 09 horas (horario de Brasilia). O edital e seus anexos encontram-
se disponiveis no site https://horizontina.atende.net/. Mais informacoes poderao ser
obtidas junto ao Setor de Licitacoes, sito a Rua Balduino Schneider, 375, pelo fone (55)
3537-6009, ou ainda pelo e-mail licita@horizontina.rs.gov.br.

ANTONIO OTACILIO LAJUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

O Prefeito Municipal de Horizontina/ RS torna publico aos interessados que
encontra-se disponivel o edital da seguinte licitacao: TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE QUADRA
ESPORTIVA COBERTA NO MUNICÍPIO DE HORIZONTINA-LOCALIDADE DO KM20/RS,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 873703/2018 E PROJETO EM ANEXO. A data para
abertura das propostas sera dia 30/04/2020, as 14 horas (horario de Brasilia). O edital e
seus anexos encontram-se disponiveis no site https://horizontina.atende.net/. Mais
informacoes poderao ser obtidas junto ao Setor de Licitacoes, sito a Rua Balduino
Schneider, 375, pelo fone (55) 3537-6009, ou ainda pelo e-mail
licita@horizontina.rs.gov.br.

ANTONIO OTACILIO LAJUS
PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

Objeto: Contratação de execução global para implantação de faixas elevadas e
lombadas físicas, ambas com asfalto tipo CBUQ. NOVA DATA DE ABERTURA: 28/04/2020 às
09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link
"Licitações - Tomada de Preços".

Ijuí-RS, 8 de abril de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

O Prefeito Municipal de Lagoão, Estado do Rio Grande do Sul, torna publico que
realizará abertura das licitações a seguir mencionadas, cujo o edital pode ser obtido na
integra junto a Prefeitura Municipal situada na AV. Manoel de Brito, 800. Neste Município,
ou pelo site: WWW.lagoao.rs.gov.br: PREGÃO PRESENCIAL 010/2020. Abertura 30/04/2020
às 14:00 Hs. Objeto Aquisição de Uma Escavadeira Hidráulica Nova.

Lagoão-RS, 7 de Abril de 2020.
CIRANO DE CAMARGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O Prefeito Municipal de Mormaço, torna público o Edital de Pregão Presencial
nº 01/2020, para aquisição de Equipamentos para Unidades de Saúde. Data de Abertura:
dia 28 de abril de 2020, às 09h; Maiores informações pelo fone 54-3393-1065 das 7:30 as
13:30hs, junto ao Setor de Licitações, site www.mormaco.rs.gov.br, onde o Edital encontra-
se a disposição dos interessados.

Mormaço-RS, 8 de abril de 2020.
RODRIGO JACOBY TRINDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Comunicamos aos interessados que as atas referentes ao Pregão Eletrônico nº 020/2019
(Registro de Preço de Aquisição de Combustível), Gasolina Comum - Preço Registrado de
R$ 4,22, Diesel S-10 - Preço registrado de R$ 3,23, Diesel Comum - Preço Registrado de R$
3,08, encontram-se publicadas e disponíveis no mural deste órgão. A vigência das
respectivas atas é até dia 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO BARREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Prefeito Municipal de Novo Barreiro - RS, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Edital de Tomada de Preços nº 001/2020. Objeto: Contratação de empresa
com responsabilidade técnica, para execução de obras e serviços de engenharia de
pavimentação com pedras irregulares de basalto, em diversas ruas na sede do município
com extensão total de 2.681,43m lineares de meio fio (cordão) e uma área total de
22.777,18m² de pavimento, compreendendo sinalização, tudo de acordo com projetos,
memorial descritivo, orçamento e cronograma de físico/financeiro que passam a integrar o
edital para todos os efeitos. Data Abertura: 30 de abril de 2020, às 10 (dez) horas. Local:
Sede da Prefeitura Municipal de Novo Barreiro/RS, na Av. São João Batista, 415. Edital
disponível no setor de Licitações da Prefeitura de Novo Barreiro - RS e no site:
www.novobarreiro.rs.gov.br. Maiores informações pelo tel. XX (55) 3757.1100, das 8h às
12h e das 13h às 17h.

EDINALDO RUPOLO ROSSETTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MACHADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020

O MUNICÍPIO DE NOVO MACHADO RS, sediado na Rua Tuparendi n° 111,
noticia que o Pregoeiro e equipe de apoio estarão recebendo os envelopes das
documentações e das propostas financeiras, no dia 29 de ABRIL de 2020, as 08:30 horas
relativo ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020 visando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, conforme descrições no edital e seus anexos.
Maiores informações junto a Secretaria de Administração através do telefone (55) 3544-
1033 e no site www.novomachado.rs.gov.br. Novo Machado RS, 08 de abril de 2020.

ANTÔNIO LUIZ SAVELA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2020

O Município de Porto Alegre, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura da licitação abaixo,
cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública no
site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste aviso:

Pregão Eletrônico 60/2020 - Processo 20.0.000025836-0, para o registro de
preços de medicamentos humanos para a Administração Pública Municipal, conforme
especificado em edital. Sessão pública: será às 9h do dia 28 de abril de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ
Superintendente SLC/SMF

AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura da licitação abaixo,
a qual será regida em consonância com a Lei Federal nº 10.520/2002, pela Lei Federal
13.979/2020, com a redação da Medida Provisória 926/2020, cujo edital e seus anexos
podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste aviso:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2020

Processo 20.0.000032856-2
Para registro de preços para material de consumo hospitalar - avental, para o

enfrentamento da emergência sanitária do novo coronavírus - demanda coronavírus, para
a Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA:
será às 09h do dia 17 de abril de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2020

Processo 20.0.000032863-5
Registro de preços para material de consumo hospitalar - conector, máscara

venturi e não reinalatória para o enfrentamento da emergência sanitária do novo
coronavírus, para a Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 17 de abril de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ
Superintendente SLC/SMF

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2020

CONTRATANTE: Município de Restinga Sêca, CNPJ: 87.490.306/0001-51. CONTR AT A DA :
SOLUÇÃO PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA, CNPJ: 13.806.854/0001-01. OBJETO:
Aquisição de 01 trator agrícola. Convênio MAPA - Plataforma + Brasil n° 889055/2019.
VALOR: R$ 93.890,00. DATA: 07/04/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O Prefeito Municipal de Restinga Sêca/RS, no uso de suas atribuições legais, na
forma da Lei e a vista do Parecer Conclusivo exarado da Assessoria Jurídica resolve
HOMOLOGAR o resultado do Processo Licitatório Nº 269/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
004/2020. OBJETO: Aquisição de 01 trator agrícola. Convênio MAPA - Plataforma + Brasil n°
889055/2019, ADJUDICANDO à empresa SOLUÇÃO PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA ,
CNPJ: 13.806.854/0001-01, o direito de executar o objeto licitado. VALOR TOT A L :
R$93.890,00.

Restinga Sêca-RS, 7 de abril de 2020
PAULO RICARDO SALERNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a construção de Portal com
Centro de Apoio ao Turista no município de Riozinho/RS. Abertura: 30/04/2020 às 9h. O
Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no site:
http://www.pmriozinho.rs.gov.br/, ou na Prefeitura de Riozinho/RS. Maiores Informações
no email licita@pmriozinho.com.br ou no telefone: (51)3548-1090. Riozinho, 09 de abril de
2020.

VALÉRIO JOSÉ ESQUINATTI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O Município de Saldanha Marinho - RS torna público o seguinte processo
licitatório: Pregão Presencial nº008/2020 - no dia 24 de abril de 2020, às 9 horas, para
aquisição de veículos tipo pick up para a Patrulha Agrícola Municipal. Maiores informações
na Avenida Silva Tavares nº 1127, em Saldanha Marinho, ou pelo telefone (55)3373-1172.
Edital na íntegra pelo site, www.saldanhamarinho.rs.gov.br.

Saldanha Marinho, 8 de abril de 2020.
VOLMAR TELLES DO AMARAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

Processo Administrativo Nº 047/2020.
O MUNICÍPIO DE SALVADOR DAS MISSÕES (RS) torna público que estará

recebendo, às 9:00 (nove horas) do dia 27 (vinte e sete) de abril do ano de 2020,
propostas e documentos de habilitação, objetivando a aquisição de um Veículo Novo
através da Secretaria Municipal da Assistência Social e do Idoso.

EDITAL: disponível a partir de 09 de abril de 2020.

Salvador das Missões-RS, 8 de abril de 2020.
DANIEL GORSKI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-09T00:13:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




